Número da Emissão 

4.1.1. A presente Emissão é a 2ª (segunda) emissão de debêntures da Emissora. 

4.2. Número de Séries 

4.2.1. A Emissão será realizada em série única. 

4.3. Valor Total da Emissão 

4.3.1. O valor total da Emissão será de R$ 170.000.000,00 (cento e setenta milhões de reais), na Data de 

Emissão (conforme definida abaixo) (“Valor Total da Emissão”). 

4.4. Quantidade de Debêntures 

4.4.1. Serão emitidas 170.000 (cento e setenta mil) Debêntures.  

4.5. Garantias Reais  

4.5.1. Para assegurar o fiel, integral e pontual cumprimento de todas as obrigações pecuniárias principais e 

acessórias, presentes e futuras, assumidas ou que venham a ser assumidas pela Emissora no âmbito desta

[...]

Jurídicas, conforme disposto na Resolução CVM nº 17, de 9 de fevereiro de 2021, conforme alterada, com 

base nas informações anuais consolidadas relativas a 2024, o patrimônio líquido consolidado dos respectivos 

Fiadores Pessoas Jurídicas é de (i) R$ 281.392.658,22 (duzentos e oitenta e um milhões, trezentos e noventa 

e dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos) para a CMJ; (ii) R$ 71.597.896,13 

(setenta e um milhões, quinhentos e noventa e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais) para a Super 

CDMD; (iii) R$ 66.632.335,65 (sessenta e seis milhões, seiscentos e trinta e dois mil, trezentos e trinta e cinco 

reais e sessenta e cinco centavos) para a CMD BD;  (iv) R$ 24.205.387,18 (vinte e quatro milhões, duzentos 

e cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais) para a CMD GW; e (v) R$ 132.515.851,35 (cento e trinta e dois 

milhões, quinhentos e quinze mil, oitocentos e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos) para a CMD 

Automóveis; sendo certo que os referidos patrimônios poderão ser afetados por outras garantias fidejussórias 

assumidas pelos respectivos Fiadores Pessoas Jurídicas perante terceiros.  

4.6.16. A Fiança ora prestada e/ou outorgada, conforme o caso, considera-se prestada a título oneroso, uma

[...]

Unitário das Debêntures incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da variação 

acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, 

expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e 

divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário disponível em sua página na Internet (www.b3.com.br) 

(“Taxa DI”), acrescida de um spread (sobretaxa) equivalente a 1,1720% (um inteiro e mil setecentos e vinte 

décimos de milésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”).   

5.4.2.1. A Remuneração será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis 

decorridos, desde a Data da Primeira Integralização ou desde a Data de Pagamento da Remuneração 

imediatamente anterior, conforme aplicável, até a Data de Pagamento da Remuneração em questão, ou da

[...]

de Pagamento da Remuneração imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo 

Resgate Antecipado Facultativo Total (exclusive), (iii) de Encargos Moratórios, se houver, e (iv) de prêmio de 

0,40% (quarenta centésimos por cento) ao ano, pro rata temporis, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis, incidente sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures, acrescido 

da Remuneração das Debêntures, calculada pro rata temporis desde a Data da Primeira Integralização, ou a 

Data de Pagamento da Remuneração imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo